
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 001/2026 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo  

RESOLVE:  

Art. 1º. Exonerar todos os funcionários 

que ocupam os cargos comissionados neste 

poder legislativo, a partir do dia 01 de 

janeiro de 2026. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Publique-se.  

Cumpra-se.  

  

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026.   

 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 002/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear LAVINIA NUNES MONTEIRO 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO, código C.C-7, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 003/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear EMILLY VITORIA DE 

OLIVEIRA CABRAL para exercer o cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL GABINETE, código C.C-

4, junto à Câmara Municipal de Lucena, 

a partir de 02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 004/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear SEVERINO AUGUSTO PEREIRA 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

ESPECIAL GABINETE, código C.C-4, junto 

à Câmara Municipal de Lucena, a partir 

de 02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 005/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ANTONIO MARCELO DA SILVA 

ISIDORIO para exercer o cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL GABINETE, código C.C-

4, junto à Câmara Municipal de Lucena, 

a partir de 02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 006/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear JOAO PAULO DA CONCEIÇÃO 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

ESPECIAL GABINETE, código C.C-4, junto 

à Câmara Municipal de Lucena, a partir 

de 02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 007/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ROSILEIDE ALVES DE LIMA 

MOURA para exercer o cargo de ASSESSOR 

ESPECIAL GABINETE, código C.C-4, junto 

à Câmara Municipal de Lucena, a partir 

de 02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 008/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ANDERSON CRUZ DA SILVA 

CARDOSO para exercer o cargo de ASSESSOR 

LEGISLATIVO, código C.C-3, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 009/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ANNE KELLY ALVES DE LIMA 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

LEGISLATIVO, código C.C-3, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 
 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 010/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear AUGUSTO CESAR MOURA DE 

MENEZES para exercer o cargo de ASSESSOR 

LEGISLATIVO, código C.C-3, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 
 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 011/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ELLEN LUIZA DA SILVA 

SANTOS para exercer o cargo de ASSESSOR 

LEGISLATIVO, código C.C-3, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 
 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 012/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ELYSON FELICIANO DOS 

SANTOS SILVA para exercer o cargo de 

ASSESSOR LEGISLATIVO, código C.C-3, 

junto à Câmara Municipal de Lucena, a 

partir de 02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 013/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ARY BATISTA DA SILVA para 

exercer o cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO, 

código C.C-3, junto à Câmara Municipal 

de Lucena, a partir de 02 de janeiro de 

2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 014/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARIA DO CARMO NOGUEIRA 

DA COSTA para exercer o cargo de 

ASSESSOR LEGISLATIVO, código C.C-3, 

junto à Câmara Municipal de Lucena, a 

partir de 02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 015/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear RAYANE LIMA DE MENDONCA 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

LEGISLATIVO, código C.C-3, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 016/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear SUELLEN MENESES DE 

MENDONÇA para exercer o cargo de 

ASSESSOR LEGISLATIVO, código C.C-3, 

junto à Câmara Municipal de Lucena, a 

partir de 02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 017/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ADRIELE DOS SANTOS FREIRE 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR, código C.C-2, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 018/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear BRUNO ALMEIDA DOS SANTOS 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR, código C.C-2, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 019/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear JOÃO PAULO DE MOURA SILVA 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR, código C.C-2, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 020/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear DIEGO RENYSSON FAUSTINO 

SOARES para exercer o cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR, código C.C-2, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 021/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear GILMARCUS ANTONIO SOARES 

MONTEIRO para exercer o cargo de 

ASSESSOR PARLAMENTAR, código C.C-2, 

junto à Câmara Municipal de Lucena, a 

partir de 02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 022/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear JOSE ARAUJO COELHO para 

exercer o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, 

código C.C-2, junto à Câmara Municipal 

de Lucena, a partir de 02 de janeiro de 

2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 023/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARCOS PRADO DOS SANTOS 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR, código C.C-2, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 024/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear RANIEL DA SILVA ARAUJO 

para exercer o cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR, código C.C-2, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 025/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear JOÃO GABRIEL PASSOS DA 

CRUZ para exercer o cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR, código C.C-2, junto à 

Câmara Municipal de Lucena, a partir de 

02 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 026/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear JOSE ALBERTO DA SILVA 

JUNIOR para exercer o cargo de CHEFE DE 

SETOR, código C.C-9, junto à Câmara 

Municipal de Lucena, a partir de 02 de 

janeiro de 2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO 086 –  02 DE JANEIRO DE 2026 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 027/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARIA EMILLY SILVA SANTOS 

para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR, 

código C.C-9, junto à Câmara Municipal 

de Lucena, a partir de 02 de janeiro de 

2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Gabinete do Presidente 

 

PORTARIA GAPRE/CML Nº 028/2026 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear EDIMILSON GOMES DA SILVA 

para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR, 

código C.C-9, junto à Câmara Municipal 

de Lucena, a partir de 02 de janeiro de 

2026. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Lucena/PB, 02 de janeiro de 2026. 

 

__________________________________ 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 


